
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zaměřuje na studenty a studentky učitelství v prvním ročníku jejich 

studia na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, konkrétně na jejich vnímání 

učitelské profese a studia učitelství, které absolvují. Práce odpovídá na otázky, proč studenti 

volí pedagogickou fakultu, jak vnímají první rok studia na pedagogické fakultě a zda chtějí učit. 

Teoretická část představuje již dříve publikované české a zahraniční poznatky týkající 

se faktorů, které motivují studenty jít učit; dále se věnuje tomu, jak studenti hodnotí studium na 

pedagogické fakultě nebo co považují za výhody a nevýhody učitelského povolání. Teoretická 

část také blíže představuje Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze, protože právě na 

ní byla provedena výzkumná část této práce. 

Výzkumná část ukazuje výsledky smíšeného výzkumu. Ten je z menší části tvořen 

kvantitativní metodou a představuje data z dotazníků pro studenty prvního ročníku studia. 

Dominantní část výzkumu je ale tvořena kvalitativní metodou, v rámci které autorka 

analyzovala patnáct rozhovorů se studenty a studentkami prvního ročníku bakalářského studia. 

V nich zjišťovala, proč se studenti rozhodli studovat učitelství, jak vnímají své studium a zda 

se chystají stát se učiteli. 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

studenti učitelství, pedagogická fakulta, percepce studia, profesní plány 

 


